

Prefeitura Municipal de Delta

Estado de Minas Gerais



Secretaria Municipal de Educação

Portaria nº 147/2025

do(a) no(a) Guadro Auso ecretaria Municipal de Educação-Delta M.G Dispõe sobre a substituição de membro para Conselho Municipal compor Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB do Município de Delta, para o mandato de janeiro de 2023 a janeiro de 2027, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Delta, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, e

Considerando a Lei Federal 14.113, de 25 de dezembro de 2020

Considerando a Lei Municipal n. 266, de 19 de abril de 2021;

Considerando a necessidade de indicação de membros para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB do Município de Delta/MG.

Considerando a necessidade de substituição da conselheira Cleonice Marcelino que atualmente foi nomeada Secretária de Educação de Delta/MG.

RESOLVE:

Art. 1º Fica substituído(a) e nomeado(a) membro, devidamente indicado(a) por seu segmento, para compor o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - CACS FUNDEB do Município de Delta/MG:

Representante(s) de diretores escolares das escolas públicas municipais:

Membro Suplente

Dora Alice da Silva

CPF:196.282.718-65

Art. 2º O mandato dos membros do conselho será de 1º de janeiro de 2023 a 31de dezembro de 2026.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Delta-MG, 07 de março de 2025

Profa Cleonice Marcelino Secretária Municipal de Educação

Cleonice Marcelino Secretária Municipal de Educação DECRETO: 4.673/2025